
UBND TỈNH LÂM ĐỒNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

SỞ Y TẾ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-SYT Lâm Đồng, ngày        tháng  5   năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Điều chỉnh nội dung trong Giấy phép hoạt động do  

bổ sung danh mục kỹ thuật tại Bệnh viện Y học cổ truyền  

Phạm Ngọc Thạch Lâm Đồng (lần 6) 

 
GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ LÂM ĐỒNG 

Căn cứ Quyết định số 408/QĐ-UBND ngày 27/02/2025 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Lâm Đồng về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu 

tổ chức của Sở Y tế tỉnh Lâm Đồng; 

Căn cứ Luật khám bệnh, chữa bệnh ngày 09 tháng 01 năm 2023; 

Căn cứ Nghị định số 96/2016/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2023 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh; 

Căn cứ Thông tư số 23/2024/TT-BYT ngày 18/10/2024 của Bộ Y tế về việc 

ban hành danh mục kỹ thuật trong khám bệnh, chữa bệnh;  

Căn cứ Thông tư số 32/2023/TT-BYT ngày 31/12/2023 của Bộ Y tế quy 

định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh; 

Xét Hồ sơ xin điều chỉnh Giấy phép hoạt động do bổ sung danh mục kỹ 

thuật của Bệnh viện YHCT Phạm Ngọc Thạch; 

Theo đề nghị của Phòng Nghiệp vụ Y – Dược, Sở Y tế. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Điều chỉnh nội dung trong Giấy phép hoạt động do bổ sung 8  kỹ 

thuật trong khám bệnh thực hiện tại Bệnh viện YHCT Phạm Ngọc Thạch Lâm 

Đồng (có danh mục kèm theo). 

Điều 2. Bệnh viện YHCT Phạm Ngọc Thạch Lâm Đồng có trách nhiệm 

bảo đảm về cơ sở vật chất, trang thiết bị và nhân lực có trình độ chuyên môn để 

thực hiện Danh mục kỹ thuật được Giám đốc Sở Y tế phê duyệt và đảm bảo quy 

trình kỹ thuật theo quy định của Bộ Y tế.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký; Phòng Nghiệp vụ Y – 

Dược, Sở Y tế, Thanh tra Sở Y tế, Bệnh viện YHCT Phạm Ngọc Thạch Lâm 

Đồng căn cứ quyết định thi hành./.  

Nơi nhận:      
- Như điều 3;                                                    

- BGĐ SYT; 

- BHXH tỉnh Lâm Đồng; 

- Bộ phận TN và trả KQ SYT; 

- Website Sở Y tế; 

- Lưu: VT, NVY (02), PVK. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

  Huỳnh Thị Phương Duyên 



2 

 

DANH MỤC KỸ THUẬT 

Bổ sung thực hiện tại Bệnh viện YHCT Phạm Ngọc Thạch LĐ (lần 6) 

(Kèm theo Quyết định số        /QĐ-SYT ngày     tháng 5  năm 2025) 

Stt 
Mã kỹ 

thuật 
Tên chương Tên kỹ thuật 

1 8.120 8. Y HỌC CỔ TRUYỀN Điện mãng châm điều trị trĩ 

2 8.124 8. Y HỌC CỔ TRUYỀN Điện mãng châm điều trị sa tử cung 

3 8.144 8. Y HỌC CỔ TRUYỀN Điện mãng châm điều trị viêm kết mạc 

4 8.158 8. Y HỌC CỔ TRUYỀN Điện mãng châm điều trị di tinh 

5 8.160 8. Y HỌC CỔ TRUYỀN Điện mãng châm điều trị rối loạn tiểu tiện 

6 8.185 8. Y HỌC CỔ TRUYỀN Điện nhĩ châm điều trị viêm bàng quang 

7 8.188 8. Y HỌC CỔ TRUYỀN Điện nhĩ châm điều trị rối loạn tiểu tiện 

8 8.191 8. Y HỌC CỔ TRUYỀN Điện nhĩ châm điều trị sa tử cung 

Tổng số kỹ thuật cho phép bổ sung lần 6 thực hiện tại Bệnh viện YHCT 

Phạm Ngọc Thạch Lâm Đồng là 8 kỹ thuật./. 

 


		2025-05-29T02:52:05+0000
	Not specified


		2025-05-29T07:14:46+0000
	Not specified


		2025-05-29T07:14:47+0000
	Not specified


		2025-05-29T07:14:48+0000
	Not specified




